

Toruń dba o seniorów



Wsparcie dla domów pomocy, opłacanie opieki w miejscu zamieszkania, powołanie Rady Seniorów - Toruń na wielu frontach troszczy się o osoby starsze.

Kilka dni temu w Toruniu powołano Radę Seniorów. Ma ona podpowiadać władzom miasta, jak zaktywizować osoby starsze, jakie problemy mają seniorzy i jak można je rozwiązać. Z kolei miasto będzie mogło korzystać z ich wiedzy i doświadczenia.

- W Toruniu około jedna czwarta liczby mieszkańców to osoby „po sześćdziesiątce”. Ich potrzeby i problemy trzeba brać pod uwagę w każdym aspekcie życia miasta. Trzeba przy tym pamiętać, że doświadczenie i mądrość życiowa osób starszych to bezcenna rzecz. Chcemy je wykorzystać właśnie do pomocy ludziom w jesieni życia - mówi prezydent Torunia Michał Zaleski.

Podstawowym zadaniem Rady Seniorów będzie podejmowanie działań mających na celu integrację środowiska osób starszych, wzmacnianie ich udziału w życiu społeczności lokalnej i reprezentowanie ich interesów. Członkowie rady będą mogli również opiniować oraz zgłaszać uwagi i wnioski do projektów aktów prawa miejscowego przygotowywanych przez Prezydenta i Radę Miasta Torunia, dotyczących w szczególności sytuacji seniorów.

O tych Toruń dba na wielu frontach: dofinansowuje koszty pobytu w domach opieki, utrzymuje całonocny i dzienny dom pomocy społecznej, wspiera Zakład Pielęgnacyjno-Opiekuńczy i niepubliczne placówki opieki, opłaca opiekę w miejscu zamieszkania.

Liczba osób oczekujących na miejsca w placówkach świadczących usługi pielęgnacyjno-lecznicze lub opiekuńcze gwałtownie w ostatnich latach wzrasta. Miasto stara się im pomagać na różnych frontach. Co roku przeznaczają pokaźne sumy na opłacenie pobytu osób starszych w domach opieki oraz na koszty pomocy w ich własnych domach. Podejmuje także inwestycje we własnych obiektach i wspiera finansowo innych partnerów - głównie instytucje kościelne zajmujące się opieką długoterminową. Dzięki temu w ostatnich latach o 70 miejsc powiększył się po rozbudowie Zakład Pielęgnacyjno-Opiekuńczy przy ul. Ligi Polskiej na Skarpie, o ponad 40 wzrosła liczba miejsc w rozbudowanym Hospicjum "Światło" na Bielanach. Z pomocą finansową miasta powstał też katolicki dom opieki "Samarytanin" na Koniuchach, który w systemie opieki doraźnej zapewnia pomoc około 200 osobom, a w rozbudowanym przy pokaźnym miejskim wsparciu zakładzie sióstr serafitek jest obecnie łącznie 87 miejsc.

- Takich placówek potrzeba coraz więcej. Nie tylko w Toruniu, ale w całej Polsce. To odpowiedź na wyzwania naszych czasów, w których przybywa osób starszych, często niepełnosprawnych, wymagających opieki dziennej lub całonocnej. Dlatego gmina zaangażowała się w zadania inwestycyjne, których celem jest zwiększenie liczby miejsc opieki długoterminowej oraz dostępu do usług pomocy społecznej - mówi dyrektor Wydziału Zdrowia i Pomocy Społecznej UMT Izabella Miłoszewska.

Jedną z poważniejszych inwestycji tego rodzaju była rozbudowa, modernizacja i wyposażenie Zakładu Opiekuńczo - Leczniczego prowadzonego przez Zgromadzenie Córek Matki Bożej Bolesnej „Serafitki”

Toruń dba o seniorów

Opublikowano na www.um.torun.pl (<https://www.um.torun.pl>.)

przy ul. Paderewskiego 2. Zakład Opiekuńczo-Lecznicy prowadzony jest przez Zgromadzenie Sióstr Serafitek od roku 1947. Przeznaczony jest dla osób przewlekle chorych stale przebywających w placówce, które ze względu na wiek i stan zdrowia potrzebują całodobowej pielęgnacji i opieki oraz korzystania z innych świadczeń zdrowotnych i rehabilitacyjnych. Dzięki zakończonej w 2011 roku inwestycji zakład powiększył się o 22 łóżka dla chorych na Alzheimera i niepełnosprawnych pacjentów (w sumie do 87 miejsc). Koszt prac budowlanych i wyposażenia wyniósł łącznie 6,9 mln zł.



Dzięki wsparciu miasta zakład prowadzony przez Siostry Serafityki powiększył się o 22 łóżka

Nie można nie wspomnieć o modernizacji i rozbudowie Zakładu Opiekuńczo-Lecznicy przy ul. Ligi Polskiej. Placówka położona jest w samym sercu toruńskiego osiedla Na Skarpie, w sąsiedztwie Wojewódzkiego Szpitala Dziecięcego. Jej zadaniem jest okresowe objęcie całodobową pielęgnacją i kontynuacją leczenia osób przewlekle chorych oraz osób, które przebyły leczenie szpitalne i mają ukończony proces diagnozowania, leczenia operacyjnego lub intensywnego leczenia zachowawczego, a nie wymagają już dalszej hospitalizacji w oddziale szpitalnym. Kilka lat temu zakład kompleksowo wyremontowano, a w ubiegłym roku powstał tam nowoczesny, terapeutyczny ogród zimowy za 1,6 mln zł. Dzięki temu w Zakładzie Pielęgnacyjno-Opiekuńczym możliwa jest terapia ogrodowa. Adresowana jest ona głównie do pacjentów przewlekle chorych oraz niepełnosprawnych, z deficytami neurologicznymi, chorobami układu krążenia i chorobami otępiennymi. To nowoczesna forma terapii wielozmysłowej stosowana w zakładach opieki długoterminowej.



W Zakładzie Pielęgnacyjno-Opiekuńczym przy ul. Ligi Polskiej - modernizacja, rozbudowa i ogród zimowy

Miasto zmodernizowało także budynek „Prezydentówki” przy ul. Grunwaldzkiej, w której działa Hospicjum „Światło”. Przeprowadzony w 2011 roku remont dawnej rezydencji prezydentów Torunia kosztował ponad 1,2 mln zł. Za tę kwotę nie tylko wyremontowano XVIII-wieczny pałacyk, ale także wybudowano parking, śmietnik oraz zbiornik wody rezerwowej, z którego można korzystać w razie awarii sieci wodociągowej. Wszelkie roboty odbywały się pod nadzorem Miejskiego Konserwatora Zabytków. „Prezydentówka” pełni funkcje administracyjne i biurowe Zespołu Opieki Paliatywnej Hospicjum „Światło”, Fundacji „Światło” i Zakładu Opiekunczo - Leczniczego Fundacji „Światło”. Oprócz biur w „Prezydentówce” powstały szatnie i sanitariaty dla personelu oraz świetlica, z której korzystają pacjenci.



Miasto zmodernizowało także budynek „Prezydentówki” , w której działa Hospicjum „Światło”

Gmina znacząco pomogła także w budowie oraz wyposażeniu Parafialnego Ośrodka Pomocy „Samarytanin” przy ul. Św. Faustyny 12. Wybudowany w 2011 roku ośrodek jest obiektem wielofunkcyjnym. W Ośrodku funkcjonują Dzienny Dom Pomocy Społecznej, ognisko wychowawcze, Akademia Walki z Rakiem, poradnia rodzinna, poradnia psychologiczna, parafialny oddział Caritas, parafialne Centrum Wolontariatu, gabinety rehabilitacyjne świadczące bezpłatne usługi oraz całodobowy ośrodek okresowego pobytu dla 10 osób. W dwupiętrowym budynku znajduje się pełna infrastruktura zabiegowa w zakresie rehabilitacji, sanitariaty, punkty szkoleniowe dla wolontariuszy, kaplica, taras, a na zapleczu teren zieleni. Budowa ośrodka kosztowała blisko 8 mln zł. Gmina Miasta Toruń która przekazała 2,4 - hektarową działkę oraz 1,38 mln zł.

4 stycznia 2010 rozpoczął działalność Dom Pomocy Społecznej prowadzony na zlecenie Gminy Miasta Torunia przez Fundację im. Brata Alberta. Dom przeznaczony jest dla 35 dorosłych osób niepełnosprawnych intelektualnie, których sytuacja życiowa, zdrowotna, psychospołeczna uniemożliwia samodzielne funkcjonowanie w środowisku. *Swoim mieszkańcom placówka oferuje pobyt w dwóch pokojach jednoosobowych, 12 dwuosobowych oraz 3 trzyosobowych, dysponuje również pomieszczeniami dziennego pobytu oraz zapleczem do prowadzenia terapii i rehabilitacji.* Dom przy ul. Rydygiera 23 został wybudowany przy wsparciu miasta w latach 1997-2002. Za te działania toruński samorząd otrzymał od Fundacji Brata Alberta medal św. Brata Alberta. Od 2002 r. Fundacja im. Brata Alberta prowadzi tam środowiskowy dom samopomocy, w którym potrzebujący mogą korzystać z rehabilitacji czy pomocy psychologa oraz rozwijać zainteresowania w pracowniach, m.in. plastycznej, komputerowej i stolarskiej. Aby w tym samym budynku umieścić dom pomocy społecznej z całodobową opieką i zakwaterowaniem, fundacja musiała spełnić wiele specjalistycznych wymogów, związanych m.in. z przystosowaniem łazienek i pokoi do potrzeb niepełnosprawnych.

W Toruniu działają także dwie placówki dla seniorów w ramach Dziennego Domu Pomocy Społecznej – przy ul. Gagarina i Rydygiera. Dzienny Dom Pomocy Społecznej przeznaczony jest torunian - emerytów i rencistów, którzy ze względu na wiek, chorobę lub niepełnosprawność wymagają częściowej opieki i pomocy w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych. Podopieczni muszą być jednak zdolni do samoobsługi i samodzielnego poruszania się w terenie. Seniorzy przebywają w placówce od godz. 7.30 do 15.30, tutaj jedzą posiłki, biorą udział w różnego typu zajęciach i uroczystościach, wspólnie obchodzą święta, imieniny i karnawał, ale przede wszystkim mają okazje do kontaktu z innymi. To bardzo ważna forma codziennej aktywności, szczególnie dla osób samotnych. Codzienny pobyt w DDPS jest motywacją do wyjścia z domu, zadbania o siebie, nawiązywania kontaktów towarzyskich i rozwijania zainteresowań.